
UCHWAŁA NR XXVII/237/2017
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy 
przy realizacji Projektu „Prosto do zatrudnienia – aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców gminy 

Świątki” w ramach Regionalnego Programu  Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 
2014-2020

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) Rada Gminy w Świątkach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy przy 
realizacji Projektu pt. „Prosto do zatrudnienia – aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców gminy 
Świątki”.

§ 2. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa RPWM.11.00.00 Włączenie Społeczne, numer i nazwa działania: 
RPWM.11.01.00 „Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa 
i zwiększeniu szans na zatrudnienie”, numer i nazwa poddziałania: RPWM.11.01.01 Aktywizacja społeczna 
i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym- projekty konkursowe.

§ 3. 1. Całkowita wartość Projektu wynosi: 443766,50 zł, dofinansowanie Projektu wynosi: 421542,50 zł. 
Wkład własny do Projektu wynosi: 22224,00 zł, co stanowi 5,01 % całkowitej wartości Projektu. Gmina Świątki 
jako Partner Projektu nie jest zobowiązana do ponoszenia wydatków finansowych związanych z wniesieniem 
wkładu własnego do projektu.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach na realizację zadań w projekcie (zadanie: realizacja pracy 
socjalnej) otrzyma w roku 2017 - 12.400,00 zł w roku 2018 - 37054,00 zł, łącznie 49454,00 zł na dodatki do 
wynagrodzeń pracowników odpowiedzialnych za realizację zadania.

3. Szczegółowe warunki współpracy Partnerów Projektu, w jego realizacji, określa umowa partnerska.

4. Zadania związane z realizacją partnerstwa przez Gminę Świątki w projekcie realizował będzie Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach – jednostka organizacyjna.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 749C0B70-E195-4084-91CF-100DE1DBC542. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Z terenu gminy Świątki wsparcie w projekcie otrzyma 24 uczestników (19 kobiet, 5
mężczyzn) projektu zagrożonych ryzykiem ubóstwa lub wykluczenia społecznego w wieku 18-64
lata, w tym osób bezrobotnych zakwalifikowanych do trzeciego profilu pomocy.
Uczestnikami projektu będą mieszkańcy gminy Świątki.

Celem projektu jest zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej 24 osób (19K, 5M)
zagrożonych ryzykiem ubóstwa lub wykluczenia społecznego w wieku 18-64 lata, w tym osób
bezrobotnych zakwalifikowanych do trzeciego profilu pomocy, zamieszkałych na terenie gminy
Światki poprzez objęcie ich w okresie od 01.08.2017 do 31.10.2018 roku usługami aktywnej
integracji, w tym instrumentami aktywizacji społecznej, edukacyjnej, zawodowej i zdrowotnej,
prowadzącymi do podjęcia zatrudnienia przez co najmniej 20% uczestników (tj. 5 osób).

W projekcie zaplanowano realizację zadań:
1- Opracowanie indywidualnych ścieżek reintegracji ( spotkania z psychologiem i doradcą

zawodowym),
2- Zajęcia grupowe z psychologiem i doradcą zawodowym (podczas zajęć poruszane zostaną

tematy, mające na celu podniesienie pewności siebie u uczestników, motywacji, zarządzania
czasem, komunikacją, kompetencją interpersonalną, rozwiązywanie konfliktów, radzenie
sobie ze stresem itp., pomoc w wyborze ścieżki zawodowej przez uczestników).

3- Konsultacje indywidualne z psychologiem, doradcą zawodowym i prawnikiem
4- Spotkania grupy wsparcia (samopomocowe grupy wsparcia, edukacja w grupie

samokształceniowej, w tym zajęcia z prawa, integracji europejskiej i samorządności, zajęcia
z etyki i kultury, kreowania własnego wizerunku).

5- Realizacja pracy socjalnej ( pracownicy socjalni będą pozostawali w stałym kontakcie
z uczestnikami projektu i kadrą merytoryczną)

6- Realizacja kursów i szkoleń zawodowych (W ramach zadania uczestnicy będą realizować
kursy i szkolenia zawodowe, dopasowane do ich indywidualnych umiejętności
i preferencji oraz z uwzględnieniem potrzeb rynku pracy i potencjalnych pracodawców),

7- Realizacja staży zawodowych (pomoc w zwiększeniu doświadczenia zawodowego oraz
utrwalenie i praktyczne wykorzystanie nabytych umiejętności w ramach kursów
i szkoleń zawodowych. Każdy uczestnik zostanie skierowany na staż trwający
3 miesiące),

8- Realizacja pośrednictwa pracy (uczestnicy zostaną dodatkowo objęci wsparciem
w samodzielnym poszukiwaniu pracy).

Id: 749C0B70-E195-4084-91CF-100DE1DBC542. Uchwalony Strona 1




